РЕШЕНИЕ

ДУМЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХ-НЕЙВИНСКИЙ
от  28.07.2015 №
р.п. Верх-Нейвинский

Об утверждении проекта решения о внесении изменений
в Устав городского округа Верх-Нейвинский

В соответствии с Федеральными законами от 29.06.2015 №187-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29.06.2015 №204-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании Устава городского округа Верх-Нейвинский,
    Дума городского округа Верх-Нейвинский

РЕШИЛА:

1. Утвердить проект решения Думы городского округа Верх-Нейвинский о внесении изменений в Устав городского округа Верх-Нейвинский (приложение № 1).

2. 29 сентября 2015 года организовать и провести публичные слушания по проекту внесения изменений в Устав городского округа Верх-Нейвинский в форме открытого заседания Думы городского округа.

3. Предложения по изменениям в Устав городского округа Верх-Нейвинский направлять в Думу городского округа до 14 сентября 2015 года.

4. Настоящее решение опубликовать в газете «Верх-Нейвинский вестник» не позднее, чем за 30 дней до дня рассмотрения Думой городского округа Верх-Нейвинский вопроса о внесении в Устав городского округа Верх-Нейвинский изменений, указанных в пункте 1 настоящего решения.

5. Контроль по исполнению настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законодательству, бюджету и финансовым вопросам (председатель – Бобошин В.И.)

Глава городского округа 						  Е.С. Плохих

Приложение № 1
к решению Думы городского
округа Верх-Нейвинский
от 29.09.2015 г.  № ____

Проект изменений
в Устав городского округа Верх-Нейвинский

1) пункт 22 части 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:
«22) обеспечение условий для развития на территории городского округа физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий городского округа»;

2) пункт 10 части 3 статьи 15 изложить в следующей редакции:
«10) вопросы о преобразовании городского округа, за исключением случаев, если в соответствии с федеральным законом для преобразования городского округа требуется получение согласия населения городского округа, выраженного путем голосования либо на сходах граждан»;

3) пункт 20 статьи 28 изложить в следующей редакции:
«20) обеспечение условий для развития на территории городского округа физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий городского округа»;

4) часть 4 статьи 47 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«4. Проект местного бюджета, решение об утверждении местного бюджета, годовой отчет о его исполнении, ежеквартальные сведения о ходе исполнения местного бюджета и о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений с указанием фактических расходов на оплату их труда подлежат официальному опубликованию».
image1.png